
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Усть-Удинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

(МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2») 

 

ПРИКАЗ  

  09.09.2024                                                                                                                № 211/А 

 «О проведении школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников» 

 

Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», в соответствии с единым графиком проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на технологической платформе «Сириус.Курсы»  в 2024-2025 

учебном году приказываю: 

1. Заместителю директора по УВР Попову О.Г.: 

 Организовать и провести  школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году в соответствии с нормативно-правовыми 

актами Министерства образования и науки РФ, локальными актами 

министерства образования Иркутской области с 08 сентября  по 1  ноября 2023 

года; 

 Организовать школьный этапа всероссийской олимпиады школьников на 

технологической платформе «Сириус.Курсы»  в 2024-2025 учебном году, по 

модулю 2 (самостоятельно дома), согласно графику (приложение 1); 

 Назначить ответственным за создание школьного банка данных участников 

олимпиады, информационное обеспечение школьного этапа олимпиады, за 

обеспечение конфиденциальности содержания методических материалов по 

общеобразовательным предметам для школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году. 

2. Утвердить состав школьной предметно-методической комиссий по подготовке и 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году (Приложение 2); 

3. Руководителям ШМО и учителям-предметникам: 

 Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 5-11 классах 

по всем учебным предметам, кроме тех предметов, организация которых пройдет 

на технологической платформе «Сириус. Курсы» (химия, биология, физика,  

астрономии, математика, информатика) с 27 сентября по 25 октября 2024 года;; 

 Обеспечить к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

разработку предметных олимпиадных заданий в соответствии с методическими 

рекомендациями, кроме тех предметов, организация которых пройдет на 

технологической платформе «Сириус. Курсы»; 

 Предоставлять итоговый протокол в течение двух дней после проведения 

предметной олимпиады. 

4. Системному администратору школы – Чумак М.М. обеспечить техническое 

сопровождение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы /_______/ А.Л. Эгго 



 

С приказом ознакомлены: 

Попов О.Г. зам. директора по УВР /________/ 

Чумак М.М. системный администратор /___________/ 

Черных М.А. /_________/ 

Крыс О.А. /_________/ 

Легинь Г.А./_________/ 

Лбова К.М/___________/ 

Лямичева Е.В./_________/ 

Кочкина О.С. /_________/ 

Монгуш В.Р./_________/ 

Модогорова Д.А./_______/ 

Накаренко О.Ю. /__________/ 

Щукина Н.Г./_________/  

Третьяченко И.Л./_________/ 

Шипицына Е.В./_________/ 

Кудрявцева Н.Ф./_________/ 

Распутин А.В./_________/ 

Глушкова Л.П./_________/ 

Горынцева О.В./_________/ 

Митюков А.В./__________/ 

Анциферова О.В./________/ 

Безносова А.И./__________/ 

Мокрецова Н.П./__________/ 

Дроздова А.М./___________/ 

 

 

Исп.: Попов О.Г. 
Зам.директора по УВР 

 

  



Приложение 1 

к приказу №211/А 
от 09.09.2024г. 

График проведения школьного этапа ВсОШ по физики, химии, 

биологии, астрономии, математики и информатике на платформе 

«Сириус. Курсы» в 2024-2025 учебном году. 
 

Предмет Дата проведения 

АСТРОНОМИЯ 27 сентября 

ФИЗИКА 4 октября 

БИОЛОГИЯ 7-11 классы - 10 октября 

БИОЛОГИЯ 5-6 классы - 11 октября 

МАТЕМАТИКА 7-11 классы - 17 октября 

МАТЕМАТИКА 4-6 классы - 18 октября 

ХИМИЯ 15 октября 

ИНФОРМАТИКА 25 октября 

  



Приложение 2 

к приказу №211/А 
от 09.09.2024г. 

Состав школьной предметно-методической комиссий по 

подготовке и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году. 

 

Предмет Состав комиссии 

Русский язык 
Литература 

Черных М.А., Крыс О.А., Легинь Г.А., Лбова К.М., 
Лямичева Е.В. 

Английский язык Монгуш В.Р., Модогорова Д.А., Накаренко О.Ю. 

География Третьяченко И.Л. 

История  
Обществознание 

Шипицына Е.В., Кудрявцева Н.Ф. 

ОБЗР 
 

Распутин А.В.,  

Технология Глушкова Л.П., Чумак М.М., Третьяченко И.Л. 

Физическая культура Горынцева О.В., Митюков А.В. 

 


